
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 09.09.2024 v době od 9:04 do 20:18 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 43 členů zastupitelstva 

Omluveni:               …………………………… MUDr. Brdlík, p. Skuhravý 

Přizvaní:                 …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:         …………………………… pí Valentová 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Informace o zániku mandátu a složení slibu člena Zastupitelstva Karlovarského 

kraje 

ZK 272/09/24 

B. Volba návrhové komise  

C. Volba ověřovatelů zápisu  

D. Schválení programu jednání  

   

1. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 273/09/24 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 09.09.2024 ZK 274/09/24 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 275/09/24 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 276/09/24 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 277/09/24 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 278/09/24 

7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  ZK 279/09/24 

8. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 280/09/24 

9. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského 

kraje k 30.06.2024 

 

10. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a informace o stavu 

Fondu budoucnosti k datu 12.8.2024 

ZK 282/09/24 

11. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje 

ZK 283/09/24 

12. Vyhodnocení benefitů a aktivit Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví ZK 284/09/24 

13. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – souhrnná zpráva za rok 2023 ZK 285/09/24 

14. Změna hlavních rozvojových a podpůrných projektů Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví, v rámci Souhrnného akčního plánu Strategie restrukturalizace 

Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje, programu RE:START  

ZK 286/09/24 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 2 (celkem 62) 

15. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje – Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. 

ZK 287/09/24 

16. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků v oblasti 

zdravotnictví platných od 11.09.2023 

ZK 288/09/24 

17. Schválení podmínek pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem 

určených pro podporu povinných praxí studentů lékařských fakult v oboru zubní 

lékařství v ordinacích zubních lékařů 

ZK 289/09/24 

18. Transformace Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace, na Centrum 

komplexní péče o děti a změna zřizovací listiny – Dodatek č. 24 ke zřizovací listině  

ZK 290/09/24 

19. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje na podporu vybavení ordinací všeobecných praktických lékařů na území 

Karlovarského kraje v souladu s principy tzv. venkovského lékařství 

ZK 291/09/24 

20. Schválení podmínek pro poskytování motivačních příspěvků určených  

pro podporu odborných praxí studentů lékařských fakult v ordinacích všeobecných 

praktických lékařů splňující principy tzv. venkovského lékařství 

ZK 292/09/24 

21. Dodatek č. 1 k dohodě o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - Denní centrum 

Žirafa, z.s. 

ZK 293/09/24 

22. Žádost svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, o prominutí odvodu  

a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

ZK 294/09/24 

23. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2025, priorita 1 

ZK 295/09/24 

24. Schválení Koncepce prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024-2028 ZK 296/09/24 

25. "Prohlášení silných regionů Evropy: Utváření naší budoucnosti" - připojení 

Karlovarského kraje 

ZK 297/09/24 

26. Změny ve stanovení oblastí, v nichž plní úkoly náměstci hejtmana ZK 298/09/24 

27. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje ZK 299/09/24 

28. Informace o vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Krušné hory ZK 300/09/24 

29. Projekt "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji - Borecké rybníky" - informace o výsledku realizace 

ZK 301/09/24 

30. Projekt "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji - Vladař" - informace o výsledku realizace 

ZK 302/09/24 

31. Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje - informace o výsledku realizace 

ZK 303/09/24 

32. Změna č. 80 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

změny návrhu způsobu odkanalizování v centrální části obce Poustka  

ZK 304/09/24 

33. Strategický projekt „Centrum lázeňského výzkumu“ – úprava podílů finančního 

krytí v souladu s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace, smlouva o poskytnutí 

dotace na spolufinancování projektu a smlouva o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci 

ZK 305/09/24 

34. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - změna zřizovací listiny ZK 306/09/24 

35. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – institucionální podpora na dlouhodobý 

koncepční rozvoj 

ZK 307/09/24 

36. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – vypořádání kumulované ztráty  ZK 308/09/24 

37. Program Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+ - schválení závazného 

finančního příslibu 

ZK 309/09/24 

38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - ŽIVÝ KRAJ  

- DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S 

ZK 310/09/24 

39. Žádost o změnu účelu dotace poskytnuté z Programu na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO 

ZK 311/09/24 

40. Zastřešující projekt „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji II“ 

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy  

a realizace 

ZK 312/09/24 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 3 (celkem 62) 

41. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“  

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy  

a realizace 

ZK 313/09/24 

42. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní“ v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

ZK 314/09/24 

43. Zastřešující projekt „Kreativní vouchery pro podnikatele“ v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

ZK 315/09/24 

44. Zastřešující projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje II“ v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

ZK 316/09/24 

45. Zastřešující projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství II“ v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

ZK 317/09/24 

46. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského  

kraje“, registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí  

čj. MMR-52040/2023-55/1 – schválení úpravy finančního krytí  

ZK 318/09/24 

47. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 1142/2  

v k.ú. Měchov 

ZK 319/09/24 

48. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Karlovarské krajské  

nemocnice, a. s. do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky parc. č. st. 8097, 

parc. č. st. 8098, parc. č. st. 8099 a parc. č. st. 8100 v k.ú. Cheb 

ZK 320/09/24 

49. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 2735/2 a parc. č. 2897/35 v k.ú. Ostrov  

nad Ohří 

ZK 321/09/24 

50. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Sokolov do vlastnictví 

Karlovarského kraje - části pozemku parc. č. 341 a části pozemku parc č. 411/1  

v k.ú. Sokolov 

ZK 322/09/24 

51. Bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 4079/8, parc. č. 4438/1 a parc. č. 4064/1 

v k.ú. Horní Slavkov z majetku Karlovarského kraje do majetku města Horní 

Slavkov a bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 4079/4, parc. č. 4022/18,  

parc. č. 4022/50, parc. č. 487/5, parc. č. 4022/24 a parc. č. 4558 v k.ú. Horní Slavkov 

z majetku města Horní Slavkov do majetku Karlovarského kraje  

ZK 323/09/24 

52. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Františkovy Lázně - části pozemků parc. č. 663/1, parc. č. 644/1  

a parc. č. 648/1 v k.ú. Františkovy Lázně a části pozemku parc. č. 745/1  

v k.ú. Horní Lomany 

ZK 324/09/24 

53. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Kynšperk nad Ohří - pozemky parc. č. 1571/2 a parc. č. 1571/3  

v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

ZK 325/09/24 

54. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

statutárního města Karlovy Vary - části pozemků parc. č. 651/2 v k.ú. Bohatice  

a parc. č. 586 v k.ú. Olšová Vrata 

ZK 326/09/24 

55. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

statutárního města Karlovy Vary - pozemky parc. č. 321/3 v k.ú. Olšová Vrata  

a parc. č. 1421/12 v k.ú. Počerny 

ZK 327/09/24 

56. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu části pozemku parc. č. 2202  

v k.ú. Nové Hamry z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

ZK 328/09/24 

57. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku parc. č. 1011/6  

v k.ú. Kfely u Horního Slavkova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

ZK 329/09/24 

58. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

- pozemek parc. č. st. 1035, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., v k.ú. Toužim  

 

 

ZK 330/09/24 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 4 (celkem 62) 

59. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do správy Svěřenského fondu 

Collection, na jehož účet jednají svěřenští správci - fyzické osoby – část pozemku 

parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na části 

pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb ve prospěch Karlovarského kraje 

ZK 331/09/24 

60. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš  

- pozemek p.č. st. 1254 o výměře 282 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1273, 

pozemek p.č. st. 1346 o výměře 294 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1317, 

pozemek p.č. st. 4765 o výměře 376 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., 

pozemek p.č. 2120/2 o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Aš  

ZK 332/09/24 

61. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob 

– částí pozemku parc. č. 180/3 a pozemek parc. č. 197/24 v k.ú. Královské Poříčí  

a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na části pozemku parc. č. 180/3  

v k.ú. Královské Poříčí 

ZK 333/09/24 

62. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 1991/127 v k.ú. Nová Ves u Sokolova 

ZK 334/09/24 

63. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku parc. č. 293/2 v k.ú. Horní Kramolín 

ZK 335/09/24 

64. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 145/6 v k.ú. Bernov 

ZK 336/09/24 

65. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní 

nástupce, a. s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 913/7  

v k.ú. Horní Nivy 

ZK 337/09/24 

66. Zrušení usnesení č. ZK 114/04/21 ze dne 26.04.2021 - úplatné nabytí nemovité věci 

z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

parc. č. 391/3 v k.ú. Šemnice 

ZK 338/09/24 

67. Zánik předkupního práva u pozemků parc. č. 293/2, parc. č. 293/3, parc. č. 12,  

parc. č. 96/1, parc. č. 369/3, parc. č. 76/3, parc. č. 380, parc. č. 47/2, parc. č. 47/3, 

parc. č. 47/4, parc. č. 47/5, parc. č. 47/6, parc. č. 74/2, parc. č. 74/3, parc. č. 76/4, 

parc. č. 85/5, parc. č. 128/2 a parc. č. st. 1/1 v k.ú. Horní Kramolín  

ZK 339/09/24 

68. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“ a schválení darování komunikačních uzlů ISAC ve vlastnictví Karlovarského 

kraje, předaných k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, a to do vlastnictví nemocnic v Karlovarském kraji 

ZK 340/09/24 

69. Směna částí pozemků v k.ú. Toužim mezi vlastnictvími fyzické osoby  

a Karlovarského kraje 

bez usnesení 

70. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace ZK 341/09/24 

71. Strategický projekt "Karlovarské inovační centrum", registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách 

poskytnutí finanční dotace  

ZK 342/09/24 

72. Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary", registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000267 – informace o výsledku žádosti, o změně 

financování a o podmínkách poskytnutí finanční dotace  

ZK 343/09/24 

73. Závazný příslib financování projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském 

kraji“ 

ZK 344/09/24 

74. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách 

poskytnutí finanční dotace  

ZK 345/09/24 

75. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení změny podílů finančního 

příslibu a podstatné změny projektu, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

ZK 346/09/24 

76. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji III.“, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313 

 

ZK 347/09/24 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 5 (celkem 62) 

77. Závazný finanční příslib projektového partnera Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání, p. o. v projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí"  

- Vypracování přeshraniční strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého 

příhraničí.“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu Interreg 

Česko – Sasko 2021-2027 

ZK 348/09/24 

78. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, 

za rok 2023 

ZK 349/09/24 

79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti regionálního rozvoje  

- žádost města Sokolov o prodloužení termínu ukončení projektu "JTP 

GROUNDWORK - Podpora implementace PSÚT Sokolovsko" 

ZK 350/09/24 

80. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury – žádost města Ostrov  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace 

ZK 351/09/24 

81. Podnět na pořízení Změny č. 3 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje ZK 352/09/24 

82. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KRI o.p.s. ZK 353/09/24 

83. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni 

ZK 354/09/24 

84. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně  

- změna termínu finančního vypořádání dotace 

ZK 355/09/24 

85. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 

ZK 356/09/24 

86. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2024 – stav k 30. červnu 2024 

ZK 357/09/24 

87. Koncept postupu vzniku vysoké školy v Karlovarském kraji se zaměřením  

na profesní bakalářské programy 

ZK 358/09/24 

88. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení vzdělanostní 

struktury obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol - obor vzdělávání  

75-32-N/01 Sociální práce 

ZK 359/09/24 

89. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru založení církevní 

mateřské a základní školy v Dalovicích 

ZK 360/09/24 

90. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2025 v Moravskoslezském kraji 

ZK 361/09/24 

91. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje III" 

ZK 362/09/24 

92. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

- veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 363/09/24 

93. Projekt "Fotovoltaická elektrárna GO" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace ZK 364/09/24 

94. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 365/09/24 

95. Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

ZK 366/09/24 

96. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva 

na realizaci projektu 

ZK 367/09/24 

97. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových  

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

ZK 368/09/24 

98. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

ZK 369/09/24 

99. Informace o ukončení projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

ZK 370/09/24 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 6 (celkem 62) 

100. Informace o ukončení projektu „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 371/09/24 

101. Informace o ukončení projektu „SPŠ Ostrov jede na irský ostrov“ Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

ZK 372/09/24 

102. Informace o ukončení projektu „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické 

školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

ZK 373/09/24 

103. Projekt na vydání publikace "Goethe mineralogem" Muzea Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje – schválení závazného finančního 

příslibu  

ZK 374/09/24 

104. Projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, 

balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ 

Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení závazného finančního příslibu  

ZK 375/09/24 

105. Vesnice roku 2024 – schválení finančních darů ZK 376/09/24 

106. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2025 

ZK 377/09/24 

107. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence III 

ZK 378/09/24 

108. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb  

v Karlovarském kraji v roce 2025 

ZK 379/09/24 

109. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2024 a Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence III - návrh rozdělení dotací  

pro rok 2024 - dofinancování sociálních služeb 

ZK 380/09/24 

110. Projekt Karlovarského kraje „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP 

Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ – schválení kupní smlouvy 

ZK 381/09/24 

111. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "Zvyšování 

přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" 

ZK 382/09/24 

112. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "PROSPER 

- profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží" 

ZK 383/09/24 

113. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "Rozvoj  

a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" 

ZK 384/09/24 

114. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace     

ZK 385/09/24 

115. Schválení Transformačního plánu DOZP v Mariánské, p.o., v rámci projektu 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

ZK 386/09/24 

116. Zpráva o činnosti Nadačního fondu Karlovarského kraje ZK 387/09/24 

117. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 ZK 388/09/24 

118. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektů: 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice“ 

„II/198 Modernizace silnice Kojšovice – Toužim“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 1“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 3“ 

„II/198 Modernizace silnice Bochov – Kozlov“ 

„II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

ZK 389/09/24 

119. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – návrh na uzavření smlouvy o ručení a zajištění 

financování stavby parkoviště pro cestující na letišti Karlovy Vary 

ZK 390/09/24 

120. Oceňování věcných břemen–služebností, zřizovaných při ukládání inženýrských sítí 

technické infrastruktury do silničních pozemků silnic II. a III. třídy Karlovarského 

kraje 

ZK 391/09/24 

121. Žádost města Abertamy o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Kabelové rozvody VO v Abertamech“  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

 

 

ZK 392/09/24 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 7 (celkem 62) 

122. Žádost města Kynšperk nad Ohří o prominutí jednorázové finanční náhrady  

za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Kynšperk nad Ohří  

– VODOVOD ŠTĚDRÁ – vodovodní řad 2“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

ZK 393/09/24 

123. Dopis města Kraslice ve věci neuspokojivého stavu komunikací v ORP Kraslice ZK 394/09/24 

124. Informace na základě požadavku Ing. Josefa Janů z jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje dne 24.06. 2024  

ZK 395/09/24 

125. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu pro studenty  

ve studijním programu veterinární lékařství 

ZK 396/09/24 

126. 

 

 

127. 

Projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Různé 

ZK 397/09/24 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 8 (celkem 62) 

A. Informace o zániku mandátu a složení slibu člena Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 272/09/24  

 

- bere na vědomí, že hejtman Ing. Petr Kulhánek obdržel dne 1. 8. 2024 od Mgr. Antonína Jalovce písemné 

oznámení o odstoupení z funkce člena zastupitelstva kraje, a že mu tímto okamžikem zanikl mandát člena 

zastupitelstva kraje 

 

- bere na vědomí, že prvním náhradníkem z kandidátní listiny téhož politického hnutí je Jan Kuchař 

 

- bere na vědomí, že Jan Kuchař složil na 40. zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, konaném  

dne 9. 9. 2024, zákonem stanoveným způsobem slib člena zastupitelstva kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 
 

B. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana  

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 

Hlasování 

 
C. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Martina Hurajčíka 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

 

Hlasování 

 
D. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o navržený program jednání s následujícími změnami 

a doplněními: 

 

 

 Rozšíření programu o: 

 
125. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu pro studenty ve studijním programu 

veterinární lékařství 

126. 

 

 

127. 

Projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Různé 

 

Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_A.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_A.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_NK.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_NK.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_VO.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_SCH.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 9 (celkem 62) 

1. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 273/09/24 

 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 

 
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 09.09.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 274/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 09.09.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

k datu 09.09.2024 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 275/09/24 

 

- bere na vědomí usnesení z 32. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 28.08.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 

Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 276/09/24 

 

- bere na vědomí usnesení z 32. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného 

dne 02.09.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b01.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b01.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b02.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b03.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b04.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 10 (celkem 62) 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 277/09/24 

 

- bere na vědomí usnesení ze 38. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 12. 8. 2024 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 

Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 278/09/24 

 

- bere na vědomí usnesení z 27. jednání Výboru majetkového dne 06.08.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 279/09/24 

 

- bere na vědomí usnesení ze 37. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 29.08.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 

Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 280/09/24 

 

- bere na vědomí zprávy výboru z června, července a srpna 2024 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 

Hlasování 

 
9. Plnění a čerpání rozpočtu a informace o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje  

k 30.06.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č.  

 

- bere na vědomí informace o plnění a čerpání rozpočtu a o mezitímní účetní závěrce Karlovarského kraje 

k datu 30.06.2024 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b05.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b06.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b07.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b08.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 11 (celkem 62) 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 
10. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 a informace o stavu Fondu 

budoucnosti k datu 12.8.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 282/09/24 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 461/2024 dle přílohy č. 1 

 

- bere na vědomí Informaci o stavu Fondu budoucnosti k datu 12. 8. 2024 dle přílohy č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 
11. Souhrnná informace o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů spolufinancovaných 

z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

předložených Radě Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 283/09/24 

 

- bere na vědomí souhrnnou informaci o aktuálních postupech u finančních postihů u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi 

Karlovarského kraje předložených Radě Karlovarského kraje v období od 4. 12. 2023 do 19. 8. 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 
12. Vyhodnocení benefitů a aktivit Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 284/09/24 

 

- bere na vědomí prezentaci Vyhodnocení benefitů a aktivit Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
13. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – souhrnná zpráva za rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 285/09/24 

 

- bere na vědomí souhrnnou zprávu o poskytnutí náborových příspěvků zaměstnancům vybraným 

poskytovatelům zdravotních služeb na území Karlovarského kraje za rok 2023 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b09.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b09.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b10.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b11.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b12.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b12.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 12 (celkem 62) 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
14. Změna hlavních rozvojových a podpůrných projektů Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví, 

v rámci Souhrnného akčního plánu Strategie restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského  

a Karlovarského kraje, programu RE:START  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 286/09/24 

 

- schvaluje přeřazení podpůrného projektu „Generel dostavby areálu nemocnice v Karlových Varech“  

do hlavních rozvojových projektů a přeřazení hlavního rozvojového projektu: „Modernizace a obnova 

přístrojového vybavení ve vybraných odděleních nemocnic poskytujících akutní lůžkovou péči  

na území KK“ do podpůrných projektů v rámci Souhrnného akčního plánu Strategie restrukturalizace 

Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje, programu RE:START 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
15. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů  

v nemocnicích na území Karlovarského kraje – Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 287/09/24 

 

- bere na vědomí žádost akreditovaného zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy 

Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje pro účastníka vzdělávání  

paní xxxxx xxxxx 

 

- schvaluje poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích  

na území Karlovarského kraje lékařství paní xxxxx xxxxx a akreditovanému zařízení Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01,  

IČO 26365804 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem, paní xxxxx xxxxx  

a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary,  

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b13.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b13.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b14.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b14.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b15.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b15.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 13 (celkem 62) 

16. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví 

platných od 11.09.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 288/09/24 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. V písm. e) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků 

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023,  

pro xxxxx xxxxx, kdy náborový příspěvek bude vyplacen z finančních prostředků přidělených nemocnici 

Ostrov v roce 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
17. Schválení podmínek pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených  

pro podporu povinných praxí studentů lékařských fakult v oboru zubní lékařství v ordinacích 

zubních lékařů  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 289/09/24 

 

- schvaluje Podmínky pro poskytování motivačních příspěvků Karlovarským krajem určených  

pro podporu povinných praxí studentů lékařských fakult v oboru zubní lékařství v ordinacích zubních lékařů 

v Karlovarském kraji dle návrhu 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje ke schvalování motivačních příspěvků určených pro podporu 

povinných praxí studentů lékařských fakult v oboru zubní lékařství v ordinacích zubních lékařů  

v Karlovarském kraji 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
18. Transformace Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace, na Centrum komplexní 

péče o děti a změna zřizovací listiny – Dodatek č. 24 ke zřizovací listině  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 290/09/24 

 

- bere na vědomí předloženou informaci o transformaci Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace, na Centrum komplexní péče o děti od 1. 1. 2025 a žádost o schválení změny zřizovací listiny 

 

- schvaluje v souladu s ustanoveními § 14 a § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů změnu zřizovací listiny Dětské centrum Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, spočívající ve změně obsahu čl. III. Hlavní předmět činnosti organizace, včetně 

vydání dodatku č. 24 zřizovací listiny, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b16.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b16.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b17.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 14 (celkem 62) 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
19. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu vybavení ordinací všeobecných praktických lékařů na území Karlovarského kraje  

v souladu s principy tzv. venkovského lékařství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 291/09/24 

 

- schvaluje Program na podporu vybavení ordinací všeobecných praktických lékařů v souladu s principy 

tzv. venkovského lékařství dle předloženého návrhu 

 

- vyhlašuje Program na podporu vybavení ordinací všeobecných praktických lékařů v souladu s principy 

tzv. venkovského lékařství dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
20. Schválení podmínek pro poskytování motivačních příspěvků určených pro podporu odborných 

praxí studentů lékařských fakult v ordinacích všeobecných praktických lékařů splňující principy  

tzv. venkovského lékařství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 292/09/24 

 

- schvaluje Podmínky pro poskytování motivačních příspěvků určených pro podporu odborných praxí 

studentů lékařských fakult v ordinacích všeobecných praktických lékařů splňující principy  

tzv. venkovského lékařství dle návrhu 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje ke schvalování motivačních příspěvků určených pro podporu 

odborných praxí studentů lékařských fakult v ordinacích všeobecných praktických lékařů splňující principy 

tzv. venkovského lékařství 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
21. Dodatek č. 1 k dohodě o uznání dluhu a jeho úhradě ve splátkách - Denní centrum Žirafa, z.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 293/09/24 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k uznání dluhu a dohodě o splátkách uzavřené mezi Karlovarským krajem 

a Denním centrem Žirafa, z.s., IČO 26990075, se sídlem Gagarinova 506/20, 360 01 Karlovy Vary,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad realizovat veškeré 

úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b18.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b18.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b19.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b20.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 15 (celkem 62) 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 
22. Žádost svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, o prominutí odvodu a penále  

za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 294/09/24 

 

- schvaluje částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně uloženého svazku obcí 

ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, IČO 01171071, se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy 

Vary, ve výši 30 % z celkové částky 87 650 Kč, tj. prominutí částky 26 295 Kč 

 

- schvaluje částečné prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně uloženým 

svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ - SALONY EVROPY, IČO 01171071, se sídlem Moskevská 2035/21,  

361 20 Karlovy Vary, ve výši 30 % z celkové částky 19 178 Kč, tj. prominutí částky 5 753,40 Kč 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad realizovat veškeré 

úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 
23. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2025, priorita 1 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 295/09/24 

 

- ruší  

− Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře, schválený usnesením zastupitelstva kraje 

č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

− Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí, schválený usnesením zastupitelstva kraje 

č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

− Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kulturních aktivit, 

schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

− Program na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

− Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu, schválený usnesením 

zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

− Program na podporu sportovních akcí, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 379/09/23 

ze dne 11. 9. 2023 

− Program na podporu sportovních aktivit, schválený usnesením zastupitelstva kraje  

č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

− Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení, schválený usnesením zastupitelstva 

kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b21.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b21.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b22.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b22.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 16 (celkem 62) 

− Program na podporu vrcholového sportu, schválený usnesením zastupitelstva kraje  

č. ZK 379/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 

- schvaluje  

− Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

− Program na obnovu a nové využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí 

− Program na podporu kulturních aktivit 

− Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO 

− Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

− Program na podporu sportovních akcí 

− Program na podporu sportovních aktivit 

− Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení 

− Program na podporu vrcholového sportu 

dle návrhu 

 

- vyhlašuje  

− Program na podporu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře 

− Program na obnovu a nové využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí 

− Program na podporu kulturních aktivit 

− Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO 

− Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu 

− Program na podporu sportovních akcí 

− Program na podporu sportovních aktivit 

− Program na podporu údržby a obnovy sportovních zařízení 

− Program na podporu vrcholového sportu 

dle návrhu 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
24. Schválení Koncepce prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024-2028 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 296/09/24 

 

- schvaluje Koncepci prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024-2028 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b23.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b24.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 17 (celkem 62) 

25. "Prohlášení silných regionů Evropy: Utváření naší budoucnosti" - připojení Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 297/09/24 

 

- schvaluje připojení Karlovarského kraje k „Prohlášení silných regionů Evropy: Utváření naší 

budoucnosti“ 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

Hlasování 

 
26. Změny ve stanovení oblastí, v nichž plní úkoly náměstci hejtmana 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 298/09/24 

 

- mění s účinností od 22. 9. 2024 část svého usnesení č. ZK 386/11/21 ze dne 1. 11. 2021, jímž zvolilo  

Ing. Karla Jakobce do funkce náměstka hejtmana, který zastupuje hejtmana v době nepřítomnosti  

nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci, a který plní úkoly zejména v oblasti životního prostředí  

a zabezpečuje úkoly vůči zřizovaným a zakládaným právnickým osobám pro danou oblast v rámci řídících 

kompetencí rady kraje, tak, že se za text "v oblasti životního prostředí" vkládá text ve znění "a dopravy  

a silničního hospodářství" 

 

- mění s účinností od 22. 9. 2024 část svého usnesení č. ZK 298/11/20 ze dne 12. 11. 2020, ve znění usnesení 

č. ZK 323/09/22 ze dne 12. 9. 2022, jímž zvolilo Ing. arch. Vojtěcha Frantu do funkce náměstka hejtmana, 

který plní úkoly zejména v oblasti lázeňství a cestovního ruchu, UNESCO, informačních technologií  

a zabezpečuje úkoly vůči zřizovaným a zakládaným právnickým osobám pro danou  

oblast v rámci řídících kompetencí rady kraje, tak, že se text "v oblasti lázeňství a cestovního ruchu"  

nahrazuje textem ve znění "v oblasti lázeňství, cestovního ruchu a kreativních průmyslů" 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 

Hlasování 
 

27. Poskytnutí mimořádných odměn členům Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 299/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Gabriele Dostálové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2023  

až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Josefu Janů ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů 

- za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období říjen 2023  

až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b25.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b26.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 18 (celkem 62) 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Eriku Klimešovi ve výši 300 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2023  

až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Pavlu Motešickému ve výši 300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období 

říjen 2023 až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Jiřímu Klsákovi ve výši 600 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (2 veřejné zakázky) za období říjen 2023  

až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Andree Pfeffer Ferklové ve výši 300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období 

říjen 2023 až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Bc. Janu Pickovi ve výši 900 Kč za splnění mimořádných úkolů 

- za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (3 veřejné zakázky) za období  

říjen 2023 až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Ing. Michalu Pospíšilovi ve výši 300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období 

říjen 2023 až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Petru Zahradníčkovi ve výši 300 Kč za splnění 

mimořádných úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období 

říjen 2023 až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- schvaluje poskytnutí mimořádné odměny Mgr. Bc. Haně Žákové ve výši 300 Kč za splnění mimořádných 

úkolů - za práci v komisích pro zadávání veřejných zakázek (1 veřejná zakázka) za období říjen 2023  

až září 2024, a to v souladu s § 51 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

Hlasování 

 
28. Informace o vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Krušné hory 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 300/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o záměru vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Krušné hory včetně záměru 

vymezení zón ochrany přírody Chráněné krajinné oblasti Krušné hory 

 

Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b27.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b28_1.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 19 (celkem 62) 

- ukládá hejtmanovi Karlovarského kraje, aby zaslal na Ministerstvo životního prostředí žádost o odložení 

data konečného vyjádření k oznámení o předložení záměru na vyhlášení CHKO Krušné hory s termínem  

k uplatnění námitek 90 dnů ode dne doručení oznámení, a to do 31. prosince 2024 

 

Hlasování 
 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 

29. Projekt "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji - Borecké rybníky" - informace o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 301/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o výsledku realizace projektu Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Borecké rybníky 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 
30. Projekt "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji - Vladař" - informace o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 302/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o výsledku realizace projektu Management zvláště chráněných území  

a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 
31. Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje  

- informace o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 303/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o výsledku realizace projektu Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu 

nedostatku vody pro území Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b28_2.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b28_2.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b29.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b30.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b31.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 20 (celkem 62) 

32. Změna č. 80 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu odkanalizování v centrální části obce Poustka  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 304/09/24 

 

- schvaluje změnu č. 80 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

způsobu odkanalizování v centrální části obce Poustka. 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Hlasování 

 
33. Strategický projekt „Centrum lázeňského výzkumu“ – úprava podílů finančního krytí v souladu 

s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace, smlouva o poskytnutí dotace na spolufinancování 

projektu a smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 305/09/24 

 

- bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_001/ 0000261 na realizaci projektu "Centrum 

lázeňského výzkumu" 

 

- bere na vědomí celkové finanční krytí projektu "Centrum lázeňského výzkumu", které zůstává  

beze změny ve výši 249.768.479,54 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje úpravu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k případnému zabezpečení 

předfinancování způsobilých výdajů na realizaci projektu "Centrum lázeňského výzkumu" dle vydaného 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to: 

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k případnému zabezpečení předfinancování způsobilých 

výdajů na realizaci projektu "Centrum lázeňského výzkumu" ve výši 60.717.358,21 Kč z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

- schvaluje úpravu finančního krytí v 5 % podílu vlastního spolufinancování dle vydaného Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, a to: 

 

a) financování 5 % podílu vlastního spolufinancování Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., projektu 

"Centrum lázeňského výzkumu" ve výši 10.717.358,21 Kč krajem z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, 

s tím, že zbylá část do 5 % celkových způsobilých výdajů projektu (1.771.065,77 Kč) bude hrazena 

finančními partnery projektu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování 

projektu "Centrum lázeňského výzkumu" v celkové maximální výši 50.000.000 Kč Institutu lázeňství  

a balneologie, v.v.i. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje v celkové maximální výši 50.000.000 Kč s Institutem lázeňství a balneologie, v.v.i., 

dle vzoru v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Institutu lázeňství  

a balneologie, v.v.i., na předfinancování projektu "Centrum lázeňského výzkumu" 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování projektu "Centrum 

lázeňského výzkumu" v maximální výši 10.717.358,21 Kč (investice v maximální výši 856.012,50 Kč, 

neinvestice v maximální výši 9.861.345,71 Kč) Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b32.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 21 (celkem 62) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na spolufinancování projektu "Centrum lázeňského výzkumu" v maximální výši 10.717.358,21 Kč  

s Institutem lázeňství a balneologie, v.v.i., dle vzoru v příloze č. 3 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

na spolufinancování projektu "Centrum lázeňského výzkumu" 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
34. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - změna zřizovací listiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 306/09/24 

 

- schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., IČO 08122539, se sídlem 

nábřeží Jana Palacha 932/20, 36001 Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
35. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 307/09/24 

 

- schvaluje dlouhodobou koncepci rozvoje výzkumné organizace Institut lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

na období let 2025-2029 dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje vydání rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace Institut lázeňství a balneologie, v.v.i., v letech 2025 - 2029 dle přílohy č. 2 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
36. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. – vypořádání kumulované ztráty 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 308/09/24 

 

- schvaluje vypořádání kumulované ztráty Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., snížením vlastního jmění 

organizace o 1.725.542,22 Kč 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b33.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b34.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b35.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 22 (celkem 62) 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
37. Program Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+ - schválení závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 309/09/24 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 75 % celkových výdajů 

Programu Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+ ve výši max. 21.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, 

případně z úvěru 

b) vlastní spolufinancování Programu Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+ ve výši  

min. 7.000.000 Kč, tzn. 25 % celkových plánovaných způsobilých nákladů, z Fondu budoucnosti případně 

z úvěru 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
38. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA 

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 310/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku ŽIVÝ KRAJ  

- DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., IČO 05309964, ve výši 5.000.000 Kč 

na projekt „Marketingová kampaň na podporu lázeňství a statků UNESCO v Karlovarském kraji 2024“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 5.000.000 Kč se spolkem ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., IČO 05309964, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b36.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b37.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b38.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 23 (celkem 62) 

39. Žádost o změnu účelu dotace poskytnuté z Programu na podporu infrastruktury památek 

zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 311/09/24 

 

- schvaluje změnu účelu dotace poskytnuté statutárnímu městu Karlovy Vary v rámci Programu  

na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO v roce 2024 z "Karlovy Vary UNESCO 2024 / Projektová dokumentace k infrastrukturním 

projektům města, k projektové přípravě a k rekonstrukci objektu Lázeňská 2 Karlovy Vary" na "Karlovy 

Vary UNESCO 2024 - Rekonstrukce objektu Lázeňská 2, Karlovy Vary" 

 

- schvaluje změnu charakteru dotace poskytnuté statutárnímu městu Karlovy Vary v rámci Programu  

na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO v roce 2024 tak, že celá dotace je neinvestiční 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02003/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
40. Zastřešující projekt "Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji II" v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 312/09/24 

 

- schvaluje předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu "Příprava projektů  

pro veřejný sektor v Karlovarském kraji II" ve výši 50.000.000 Kč, kdy financování projektu  

je řešeno 100 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

způsobilých výdajů Zastřešujícího projektu "Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji II" 

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 ve výši max. 50.000.000 Kč z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o Zastřešující projekt "Příprava projektů  

pro veřejný sektor v Karlovarském kraji II" v rámci Operačního programu Spravedlivá  

transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh a dalších dokumentů souvisejících s podáním žádosti  

a realizací projektu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b39.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 24 (celkem 62) 

41. Zastřešující projekt "Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační" v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 313/09/24 

 

- schvaluje předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu "Vouchery pro veřejný sektor 

- digitální a preinkubační" ve výši 30.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

způsobilých výdajů Zastřešujícího projektu "Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační"  

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 ve výši max. 30.000.000 Kč z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o Zastřešující projekt "Vouchery pro veřejný 

sektor - digitální a preinkubační" v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027  

vč. jejích příloh a dalších dokumentů souvisejících s podáním žádosti a realizací projektu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
42. Zastřešující projekt "Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní" v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 314/09/24 

 

- schvaluje předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu "Vouchery pro veřejný sektor 

- Kreativní" ve výši 20.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

způsobilých výdajů Zastřešujícího projektu "Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní" v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 ve výši max. 20.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně 

z úvěru 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o Zastřešující projekt "Vouchery pro veřejný 

sektor - Kreativní" v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh  

a dalších dokumentů souvisejících s podáním žádosti a realizací projektu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 25 (celkem 62) 

43. Zastřešující projekt "Kreativní vouchery pro podnikatele" v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 315/09/24 

 

- schvaluje předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu "Kreativní vouchery  

pro podnikatele" ve výši 30.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

způsobilých výdajů Zastřešujícího projektu "Kreativní vouchery pro podnikatele" v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 ve výši max. 30.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně 

z úvěru 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o Zastřešující projekt "Kreativní vouchery  

pro podnikatele" v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh  

a dalších dokumentů souvisejících s podáním žádosti a realizací projektu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
44. Zastřešující projekt "Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje II" v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 316/09/24 

 

- schvaluje předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu "Vouchery pro podnikatele 

Karlovarského kraje II" ve výši 90.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

způsobilých výdajů Zastřešujícího projektu "Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje II" v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 ve výši max. 90.000.000 Kč z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o Zastřešující projekt "Vouchery  

pro podnikatele Karlovarského kraje II" v rámci Operačního programu Spravedlivá  

transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh a dalších dokumentů souvisejících s podáním žádosti  

a realizací projektu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 26 (celkem 62) 

45. Zastřešující projekt "Náborové příspěvky v oblasti školství II" v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 317/09/24 

 

- schvaluje předpokládané celkové způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu "Náborové příspěvky  

v oblasti školství II" ve výši 50.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

způsobilých výdajů Zastřešujícího projektu "Náborové příspěvky v oblasti školství II" v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 ve výši max. 50.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně 

z úvěru 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem žádosti o Zastřešující projekt "Náborové příspěvky  

v oblasti školství II" v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh 

a dalších dokumentů souvisejících s podáním žádosti a realizací projektu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
46. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – Rozhodnutí čj. MMR-52040/2023-55/1 – schválení úpravy 

finančního krytí  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 318/09/24 

 

- bere na vědomí informace o projektu „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141, uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje navýšení závazného příslibu financování celkových výdajů projektu „Pořízení  

majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141  

na částku 10.300.000 Kč, tj. o 500.000 Kč na výdaje nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) určené  

na krytí administrace veřejné zakázky „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje 2024“ externím 

administrátorem 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b40_45.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b46.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 27 (celkem 62) 

47. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 1142/2 v k.ú. Měchov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 319/09/24 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1142/2 o výměře 13 m2 v k.ú. Měchov a obci Otročín,  

a to formou smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

PSČ 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111 (jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako nabyvatel na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České republiky  

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
48. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a. s.  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky parc. č. st. 8097, parc. č. st. 8098, parc. č. st. 8099  

a parc. č. st. 8100 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 320/09/24 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 8097, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2,  

parc. č. st. 8098, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2, parc. č. st. 8099, zastavěná plocha a nádvoří  

o výměře 26 m2 a parc. č. st. 8100, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m2 v k.ú. Cheb, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a. s., se sídlem Bezručova 1190/19,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice, a. s. do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu v příloze č. 7 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením 

rady kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, k podpisu darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 28 (celkem 62) 

49. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky parc. č. 2735/2 a parc. č. 2897/35 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 321/09/24 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2735/2 o výměře 110 m2 a parc. č. 2897/35 o výměře  

149 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří a obci Ostrov, a to formou darovací smlouvy mezi městem Ostrov,  

se sídlem Jáchymovská 1, PSČ 363 01 Ostrov, IČO 00254843 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Ostrov do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
50. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Sokolov do vlastnictví Karlovarského kraje 

- části pozemku parc. č. 341 a části pozemku parc č. 411/1 v k.ú. Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 322/09/24 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 341 o výměře 116 m2, která byla geometrickým plánem 

č. 4233-2/2024 oddělena z původního pozemku parc. č. 341 a označena jako díl "a" a části pozemku  

parc. č. 411/1 o výměře 27 m2, která byla stejným geometrickým plánem č. 4233-2/2024 oddělena  

z původního pozemku parc. č. 411/1 a označena jako díl "b", sloučením dílu "a" a "b" vznikne pozemek 

označený novým parcelním číslem jako pozemek parc. č. 341/4 o výměře 143 m2  

v k.ú. Sokolov, a to formou darovací smlouvy mezi městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929,  

356 01 Sokolov, IČO 00259586 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov,  

IČO 75059151 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

města Sokolov, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- ukládá Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací 

smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 29 (celkem 62) 

51. Bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 4079/8, parc. č. 4438/1 a parc. č. 4064/1 v k.ú. Horní 

Slavkov z majetku Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov a bezúplatné nabytí částí 

pozemků parc. č. 4079/4, parc. č. 4022/18, parc. č. 4022/50, parc. č. 487/5, parc. č. 4022/24  

a parc. č. 4558 v k.ú. Horní Slavkov z majetku města Horní Slavkov do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 323/09/24 

 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 4079/8, parc. 4438/1 a parc. č. 4064/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 1719-98/2017 z původních pozemků parc. č. 4079/8, parc. 4438/1  

a parc. č. 4064/1 a označeny jako pozemky parc. č. 4079/8 díl "a1" o výměře 121 m2, parc. č. 4079/8 díl 

"f1" o výměře 75 m2, parc. č. 4438/1 díl "k1+j1" o výměře 2 m2, parc. č. 4079/8 díl "d1+e1"  

o výměře 27 m2, parc. č. 4438/1 díl "i1" o výměře 2 m2, parc. č. 4079/8 díl "c1+b1" o výměře 14 m2,  

parc. č. 4064/1 díl "t" o výměře 1 m2 a parc. č. 4079/8 díl "g1" o výměře 0,18 m2, v k.ú. a obci Horní Slavkov 

konkrétnímu zájemci městu Horní Slavkov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634/12, PSČ 357 31 Horní Slavkov,  

IČO 00259322 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 4079/4, parc. 4022/18, parc. č. 4022/50,  

parc. č. 487/5, parc. č. 4022/24 a parc. č. 4558, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1719-98/2017 z původních pozemků parc. č. 4079/4, parc. 4022/18, parc. č. 4022/50, parc. č. 487/5,  

parc. č. 4022/24 a parc. č. 4558 a označeny jako pozemky parc. č. 4079/4 díl "x+y" o výměře 1 m2,  

parc. č. 4022/18 díl "g" o výměře 1 m2, parc. č. 4022/50 díl "r" o výměře 35 m2, parc. č. 487/5 díl "c"  

o výměře 9 m2, parc. č. 4022/24 díl "l+p" o výměře 61 m2 a parc. č. 4558 díl "p1" o výměře 11 m2, v k.ú.  

a obci Horní Slavkov, formou darovací smlouvy mezi městem Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634/12, 

PSČ 357 31 Horní Slavkov, IČO 00259322 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví města Horní Slavkov 

do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
52. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Františkovy Lázně - části pozemků parc. č. 663/1, parc. č. 644/1 a parc. č. 648/1 v k.ú. Františkovy 

Lázně a části pozemku parc. č. 745/1 v k.ú. Horní Lomany 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 324/09/24 

 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 663/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1576-57/2024 z původního pozemku parc. č. 633/1 a označeny jako pozemky parc. č. 633/14 o výměře 

953 m2 a parc. č. 663/15 o výměře 936 m2, části pozemku parc. č. 644/1, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 1587-95/2024 z původního pozemku parc. č. 644/1 a označena jako pozemek parc. č. 644/14  



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 30 (celkem 62) 

o výměře 1145 m2, částí pozemku parc. č. 648/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1588-

96/2024 z původního pozemku parc. č. 648/1 a označeny jako pozemky parc. č. 648/7  

o výměře 680 m2, parc. č. 648/8 o výměře 52 m2, parc. č. 648/9 o výměře 225 m2 a parc. č. 648/10  

o výměře 609 m2, vše v k.ú. a obci Františkovy Lázně a částí pozemku parc. č. 745/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 1125-97/2024 z původního pozemku parc. č. 745/1 a označeny jako pozemky  

parc. č. 745/25 o výměře 520 m2, parc. č. 745/26 o výměře 345 m2 a parc. č. 745/27 o výměře 16 m2,  

v k.ú. Horní Lomany a obci Františkovy Lázně konkrétnímu zájemci městu Františkovy Lázně,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Františkovy Lázně,  

se sídlem Nádražní 208/5, PSČ 351 01 Františkovy Lázně, IČO 00253936 (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Františkovy Lázně, dle návrhu v příloze č. 7 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
53. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kynšperk 

nad Ohří - pozemky parc. č. 1571/2 a parc. č. 1571/3 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 325/09/24 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 1571/2 o výměře 69 m2 a parc. č. 1571/3 o výměře 66 m2 

v k.ú. a obci Kynšperk nad Ohří konkrétnímu zájemci městu Kynšperk nad Ohří, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Kynšperk nad Ohří, se sídlem  

Jana A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO 00259454 (jako obdarovaný na straně 

druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Kynšperk nad Ohří, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 31 (celkem 62) 

54. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku statutárního 

města Karlovy Vary - části pozemků parc. č. 651/2 v k.ú. Bohatice a parc. č. 586 v k.ú. Olšová Vrata 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 326/09/24 

 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku parc. č. 651/2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 960-85/2023 z původního pozemku parc. č. 651/2 a označena jako pozemek parc. č. 651/5  

o výměře 7 m2 v k.ú. Bohatice a obci Karlovy Vary a části pozemku parc. č. 586, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1124-86/2023 z původního pozemku parc. č. 586 a označena jako pozemek  

parc. č. 586/2 o výměře 5 m2, v k.ú. Olšová Vrata a obci Karlovy Vary konkrétnímu zájemci statutárnímu 

městu Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary,  

IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví statutárního města Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
55. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku statutárního 

města Karlovy Vary - pozemky parc. č. 321/3 v k.ú. Olšová Vrata a parc. č. 1421/12 v k.ú. Počerny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 327/09/24 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 321/3 o výměře 762 m2 v k.ú. Olšová Vrata a obci Karlovy 

Vary konkrétnímu zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví statutárního města 

Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 1421/12 o výměře 40 m2 v k.ú. Počerny a obci Karlovy 

Vary konkrétnímu zájemci statutárnímu městu Karlovy Vary, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví statutárního města 

Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 32 (celkem 62) 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
56. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu části pozemku parc. č. 2202 v k.ú. Nové 

Hamry z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, 

státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 328/09/24 

 

- schvaluje technické podmínky převodu části pozemku parc. č. 2202 v k.ú. Nové Hamry z vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace,  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje prohlášení, že s částí pozemku parc. č. 2202 v k.ú. Nové Hamry převezme Karlovarský kraj  

i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich 

odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
57. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku parc. č. 1011/6 v k.ú. Kfely  

u Horního Slavkova z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 329/09/24 

 

- schvaluje technické podmínky převodu pozemku parc. č. 1011/6 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova  

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje prohlášení, že s pozemkem parc. č. 1011/6 v k.ú. Kfely u Horního Slavkova převezme 

Karlovarský kraj i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí 

z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b47_55.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b56_57.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 33 (celkem 62) 

58. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob - pozemek  

parc. č. st. 1035, jehož součástí je budova bez č.p./č.e., v k.ú. Toužim  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 330/09/24 

 

- schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 1035 o výměře 902 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je budova bez čp/če, občanská vybavenost, v k.ú. Toužim, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace, se sídlem Žižkov 345,  

364 52 Žlutice, IČO 49754050 (jako prodávající na straně jedné), a panem xxxxx xxxxx,  

bytem xxxxx, xxxxxx a panem xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou na základě podané nabídky zájemců  

ve výši 1.120.000 Kč, a dále s tím, že kupující uhradí ostatní náklady spojené s prodejem, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví ideálních polovin 

pro pana xxxxx xxxxx a pana xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 5. Kupní cena byla snížena o proti ceně 

v místě a čase obvyklé, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 027093/2024 ze dne 14.04.2024  

ve výši 1.400.000,00 Kč z důvodu dlouhodobé neprodejnosti nemovité věci a nepřítomnosti právního 

zajištění přístupu. 

 

- ukládá Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace realizovat kroky k uzavření předmětné 

kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
59. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do správy Svěřenského fondu Collection,  

na jehož účet jednají svěřenští správci - fyzické osoby – část pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb  

a smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty na části pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb  

ve prospěch Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 331/09/24 

 

- schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1795/9, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 6909-116/2023 z původního pozemku parc. č. 1795/9 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

parc. č. 1795/27 o výměře 88 m2 v k.ú. Cheb, konkrétnímu zájemci Svěřenskému fondu Collection,  

na jehož účet jednají svěřenští správci xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy a smlouvy 

o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající a oprávněný na straně jedné), a svěřenskými správci 

xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem xxxxx, jednajícími na účet Svěřenského fondu Collection,  

IČO 08415382, zapsaného v rejstříku svěřenských fondů vedeného u Krajského soudu v Plzni, oddíl SF, 

vložka 1990 (jako kupující a povinný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 076998/2023 ze dne 17.01.2024 ve výši 100.320,00 Kč + DPH, tj. celkem 

121.387,00 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do správy 

Svěřenského fondu Collection, na jehož účet jednají svěřenští správci xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, dle 

návrhu v příloze č. 10 

 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 34 (celkem 62) 

- schvaluje zřízení služebnosti stezky a cesty na části služebného pozemku parc. č. 1795/9, která bude 

oddělena geometrickým plánem č. 6909-116/2023 z původního pozemku parc. č. 1795/9 v k.ú. Cheb, 

spočívající v zajištění přístupu k pozemku parc. č. st. 7403, jehož součástí je stavba bez čp/če v k.ú. Cheb, 

ve prospěch Karlovarského kraje, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 6909-116/2023, 

služebnost bude zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje v souladu s usnesením rady 

kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, k podpisu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
60. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš - pozemek  

p.č. st. 1254 o výměře 282 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1273, pozemek p.č. st. 1346 o výměře  

294 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1317, pozemek p.č. st. 4765 o výměře 376 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., pozemek p.č. 2120/2 o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Aš  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 332/09/24 

 

- schvaluje prodej pozemku p.č. st. 1254 o výměře 282 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1273, pozemku 

p.č. st. 1346 o výměře 294 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1317, pozemku p.č. st. 4765 o výměře  

376 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., pozemku p.č. 2120/2 o výměře 127 m2, vše v katastrálním 

území a obci Aš, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem "Pata", 

příspěvková organizace, se sídlem: Hlavní 2796, 352 01 Aš, IČO 71175318 (jako prodávající na straně 

jedné), a městem Aš, se sídlem: Kamenná 473/52, 352 01 Aš, IČO 00253901 (jako kupující na straně druhé), 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 950.000 Kč, stanovenou jako 10 % z ceny v místě a čase obvyklé  

dle znaleckého posudku č. 2590-08/24 ze dne 18.02.2024, s tím, že kupující uhradí ostatní náklady  

s převodem spojené. Snížení kupní ceny oproti ceně v místě a čase obvyklé je stanoveno z důvodu realizace 

projektového záměru "pro účely a provozování podnikatelského hubu a zdravotnického zařízení" 

uskutečněného ve veřejném zájmu k podpoře sociálně - ekonomické oblasti města Aš, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Aš, dle návrhu  

v příloze č. 5 

 

- schvaluje zřídit k zajištění účelu převodu ve prospěch prodávajícího jako oprávněného k předmětným 

nemovitým věcem věcné právo spočívající v závazku kupujícího jako povinného nezcizit předmětné 

nemovité věci a nezatížit je zástavním právem, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Domovu "Pata", příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Domov "Pata", příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 35 (celkem 62) 

61. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – částí 

pozemku parc. č. 180/3 a pozemek parc. č. 197/24 v k.ú. Královské Poříčí a smlouva o zřízení 

služebnosti stezky a cesty na části pozemku parc. č. 180/3 v k.ú. Královské Poříčí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 333/09/24 

 

- schvaluje prodej pozemku parc. č. 197/24 o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č. 180/3, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 648-40/2022 z původního pozemku parc. č. 180/3 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek parc. č. 180/8 o výměře 37 m2 v k.ú. Královské Poříčí konkrétnímu zájemci 

paní xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou 

střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Jednoty 1620, 356 

01 Sokolov, IČO 49766929 (jako prodávající na straně jedné), a paní xxxxx xxxxx, trvale bytem  

xxxxx, xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 076993/2023 ze dne 16.01.2024 ve výši 10.500,00 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní xxxxx xxxxx, dle návrhu  

v příloze č. 9 

 

- schvaluje prodej částí pozemku parc. č. 180/3, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 648-40/2022 z původního pozemku parc. č. 180/3 a označeny novými parcelními čísly jako pozemek 

parc. č. 180/10 o výměře 7 m2 a pozemek parc. č. 180/7 o výměře 13 m2 v k.ú. Královské Poříčí 

konkrétnímu zájemci paní xxxxx xxxxx, a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou  

Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, IČO 49766929  

(jako prodávající na straně jedné), a paní xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxx, xxxxx (jako kupující  a oprávněný 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 076993/2023  

ze dne 16.01.2024 ve výši 5.000,00 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví paní xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 11 

 

- schvaluje prodej části pozemku parc. č. 180/3, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 648-40/2022 z původního pozemku parc. č. 180/3 a označena stejným parcelním číslem jako pozemek 

parc. č. 180/3 o výměře 43 m2 v k.ú. Královské Poříčí konkrétnímu zájemci panu xxxxx xxxxx,  

a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem  

Jednoty 1620, 356 01 Sokolov, IČO 49766929 (jako prodávající na straně jedné), a panem xxxxx xxxxx, 

trvale bytem xxxxx, xxxxx (jako kupující a oprávněný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 076993/2023 ze dne 16.01.2024 ve výši 10.750,00 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana xxxxx 

xxxxx, dle návrhu v příloze č. 11 

 

- schvaluje zřízení služebnosti stezky a cesty na části služebného pozemku parc. č. 180/3, která bude 

oddělena geometrickým plánem č. 648-40/2022 z původního pozemku parc. č. 180/3 v k.ú. Královské 

Poříčí, spočívající v zajištění přístupu k pozemku parc. č. 180/10 v k.ú. Královské Poříčí, ve prospěch 

vlastníka stavby garáže, která je součástí pozemku parc. č. 179/2, rozsah služebnosti je vymezen 

geometrickým plánem č. 648-40/2022, služebnost bude zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou 

 

- ukládá Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k uzavření předmětných kupních smluv a smluv o zřízení služebnosti 

 

- zmocňuje Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných kupních smluv a smluv o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 36 (celkem 62) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

Hlasování 

 
62. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 1991/127 v k.ú. Nová Ves u Sokolova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 334/09/24 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 1991/127 o výměře 402 m2 v k.ú. Nová Ves u Sokolova  

a obci Nová Ves, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx, trvale bytem xxxxx,  

PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a 

údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 030523/2024 ze dne 04.04.2024 

ve výši 34.170,00 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxx xxxxx 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
63. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku parc. č. 293/2 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 335/09/24 

 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku parc. č. 293/2, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 53-3/2021 z původního pozemku parc. č. 293/2 a označena jako pozemek parc. č. 293/4 o výměře 33 m2 

v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba 

bytem xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 4.950 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc ze společného jmění manželů xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b58_61.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 37 (celkem 62) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
64. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 145/6 v k.ú. Bernov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 336/09/24 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 145/6 o výměře 11 m2 v k.ú. Bernov a obci Nejdek,  

a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, oba bytem  

xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 656-26/2023  

ze dne 07.05.2023 ve výši 2.620 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc ze společného jmění manželů 

xxxxx xxxxx a xxxxx xxxxx, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
65. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 913/7 v k.ú. Horní Nivy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 337/09/24 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku parc. č. 913/7 o výměře 2181 m2 v k.ú. Horní Nivy a obci Dolní Nivy, 

a to formou kupní smlouvy mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., se sídlem Staré 

náměstí 69, PSČ 356 01 Sokolov, IČO 26348349 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující 

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou  

ve výši 1.000 Kč + DPH, tj. celkem 1.210 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 38 (celkem 62) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
66. Zrušení usnesení č. ZK 114/04/21 ze dne 26.04.2021 - úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví 

fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 391/3 v k.ú. Šemnice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 338/09/24 

 

- zrušuje usnesení č. ZK 114/04/21 ze dne 26.04.2021 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
67. Zánik předkupního práva u pozemků parc. č. 293/2, parc. č. 293/3, parc. č. 12, parc. č. 96/1,  

parc. č. 369/3, parc. č. 76/3, parc. č. 380, parc. č. 47/2, parc. č. 47/3, parc. č. 47/4, parc. č. 47/5,  

parc. č. 47/6, parc. č. 74/2, parc. č. 74/3, parc. č. 76/4, parc. č. 85/5, parc. č. 128/2 a parc. č. st. 1/1  

v k.ú. Horní Kramolín  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 339/09/24 

 

- schvaluje zánik předkupního práva pro Karlovarský kraj u pozemků parc. č. 293/2, parc. č. 293/3,  

parc. č. 12, parc. č. 96/1, parc. č. 369/3, parc. č. 76/3, parc. č. 380, parc. č. 47/2, parc. č. 47/3, parc. č. 47/4, 

parc. č. 47/5, parc. č. 47/6, parc. č. 74/2, parc. č. 74/3, parc. č. 76/4, parc. č. 85/5, parc. č. 128/2  

a parc. č. st. 1/1 v k.ú. Horní Kramolín, které bylo zapsáno do katastru nemovitostí pro stavbu obchvatu 

Horního Kramolína na základě schválené územně plánovací dokumentace dle § 101 zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

dle návrhu v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 
68. Schválení výjimky z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje"  

a schválení darování komunikačních uzlů ISAC ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

a to do vlastnictví nemocnic v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 340/09/24 

 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" ve smyslu darování 

nepotřebného movitého majetku (komunikačních uzlů ISAC) předaného k hospodaření Zdravotnické 

záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, neboť tento majetek nebude nabízen 

příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem, ani složkám kraje 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b62_66.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b67.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 39 (celkem 62) 

- schvaluje darování nepotřebných komunikačních uzlů ISAC ve vlastnictví Karlovarského kraje předaných 

k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

a to Karlovarské krajské nemocnici a. s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 26365804, Nemocnici Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1,  

IČO 24747246 a Nemocnici Ostrov s.r.o. se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00, Praha 1,  

IČO 47714913, v celkové pořizovací hodnotě 2.284.883,28 Kč, dle návrhu v příloze č. 2, příloze č. 3  

a příloze č. 4 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřit  

ho podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 
69. Směna částí pozemků v k.ú. Toužim mezi vlastnictvími fyzické osoby a Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

navržené usnesení nebylo přijato 
 

 
- schvaluje směnu části pozemku parc. č. 1421/2 o výměře 83 m2, která byla oddělena geometrickým plánem 

č. 1240-033/2023 a bude sloučena s pozemkem parc. č. 1421/13, v k.ú. Toužim v majetku pana xxxxx xxxxx, 

za část pozemku parc. č. 1421/5 o výměře 83 m2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1257-24/2024 

a nově označena jako pozemek parc. č. 1421/14, v k.ú. Toužim do majetku Karlovarského kraje, svěřeného 

k hospodaření pro Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, a to na základě směnné smlouvy 

uzavřené mezi panem xxxxx xxxxx, trvale bytem: xxxxx, xxxxx (jako první směňující na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace,  

IČO 49754050, se sídlem: Žižkov 345, 364 52 Žlutice (jako druhý směňující na straně druhé), směna 

pozemků bude realizována ve výši cen v místě a čase obvyklých, první směňující  

se zaváže uhradit rozdíl cen ve výši 12.259,10 Kč s doplatkem ve výši 200.000,00 Kč a náklady se směnou 

spojené, a tím vzájemně převést předmětné nemovité věci mezi vlastnictvími Karlovarského kraje  

a vlastnictvím pana xxxxx xxxxx, dle návrhu v příloze č. 6 
 
- ukládá Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

směnné smlouvy 

 

- zmocňuje Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace, k podpisu předmětné směnné smlouvy 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se svěřením nemovité věci k hospodaření (svěřený 

majetek) Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace dle návrhu v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b68.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b69.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 40 (celkem 62) 

70. Informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 341/09/24 

 

- bere na vědomí informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
71. Strategický projekt "Karlovarské inovační centrum", registrační číslo projektu: 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční 

dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 342/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí dotace projektu "Karlovarské 

inovační centrum" ve výši 412 536 663,15 Kč z výzvy č. 1/2022 - Strategické projekty Karlovarského kraje 

vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá 

transformace v rámci implementace mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 
72. Strategický projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické 

a sklářské Karlovy Vary", registrační číslo projektu: CZ.10.01.01/00/22_001/0000267  

– informace o výsledku žádosti, o změně financování a o podmínkách poskytnutí finanční dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 343/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o výsledku žádosti o podporu pro projekt "Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary" a o podmínkách poskytnutí dotace  

ve výši 1.170.373.787,30 Kč z výzvy č. 1/2022 – Strategické projekty Karlovarského kraje vyhlášené 

Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace v rámci 

implementace mechanismu pro spravedlivou transformaci 

 

- schvaluje navýšení celkového finančního krytí projektu "Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ o 70.373.787,35 Kč  

na 1.570.373.787,35 Kč z důvodu navýšení podílu dotace a úpravu jednotlivých částek podílu vlastního 

spolufinancování projektu v původní výši max. 400.000.000,05 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje,  

z toho:  

- 15 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu, tzn. 206.536.550,70 Kč a 

- předpokládané celkové výdaje nad rámec dotace přímo související s realizací projektu  

ve výši 193.463.449,35 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b70.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b71.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b72.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 41 (celkem 62) 

73. Závazný příslib financování projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském kraji“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 344/09/24 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných způsobilých výdajů projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském kraji“  

ve výši max. 40.588.235 Kč z Fondu budoucnosti případně z úvěru, a to za podmínky získání dotačních 

prostředků ve schválené výši 

b) vlastní spolufinancování projektu „Rozvoj vodíkového údolí v Karlovarském kraji“ ve výši  

max. 6.088.235 Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu, z Fondu budoucnosti případně  

z úvěru, pro Karlovarskou agenturu rozvoje podnikání, p. o. 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
74. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“, registrační číslo projektu 

CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční 

dotace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 345/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí dotace  

ve výši 22 804 017,46 Kč z 35. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva  

pro místní rozvoj ČR z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro období 2021–2027, Specifický cíl 6.1: 

Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 
75. Projekt „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ – schválení změny podílů finančního příslibu  

a podstatné změny projektu, registrační číslo projektu CZ.06.06.01/00/22_035/0003920 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 346/09/24 

 

- bere na vědomí  

a) informace o výsledku žádosti o podporu projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ z 35. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj pro období 2021–2027, Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální městské 

mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství 

 

b) důvody změny podílů finančního příslibu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ uvedené v důvodové zprávě 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b73.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b74.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 42 (celkem 62) 

- schvaluje 

a) změnu podílů závazného finančního příslibu projektu k zabezpečení financování celkových způsobilých 

výdajů projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ v max. výši 60 mil. Kč vč. DPH, z toho 22,8 mil. Kč 

(38 %) z dotace z EU, 32,7 mil. Kč (54,5 %) z rozpočtu kraje a 4,5 mil. Kč (7,5 %) z rozpočtu města Cheb 

  

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 70 mil. Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, případně  

z úvěru 

 

c) vlastní spolufinancování projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 37,7 mil. Kč včetně 

DPH, z toho podíl na uznatelných nákladech projektu ve výši max. 32,7 mil. Kč (54,5 %) a výdajů  

nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) ve výši max. 5 mil. Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

d) spolufinancování projektu „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb“ ve výši max. 9,5 mil. Kč včetně DPH 

městem Cheb, z toho podíl na uznatelných nákladech projektu ve výši max. 4,5 mil. Kč (7,5 %) a výdajů 

nad rámec dotace (nezpůsobilé výdaje) ve výši max. 5 mil. Kč 

 

e) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu kraje na roky 2027–2031 na výdaje 

související s udržitelností projektu po dobu 5 let ve výši 0,5 mil. Kč včetně DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 

 
76. Informace o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji III.“, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 347/09/24 

 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji III.“ 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
77. Závazný finanční příslib projektového partnera Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o.,  

v projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí" - Vypracování přeshraniční strategie  

pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí.“ – příprava a realizace projektu 

kofinancovaného z programu Interreg Česko – Sasko 2021-2027 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 348/09/24 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

pro projektového partnera „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí" - Vypracování přeshraniční 

strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ ve výši max. 3.500.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případě z úvěru, pro Karlovarskou agenturu 

rozvoje podnikání, příspěvková organizace, jako projektového partnera 

b) vlastní spolufinancování projektu „"Strategie rozvoje sasko-českého příhraničí" - Vypracování 

přeshraniční strategie pro budoucí územní rozvoj sasko-českého příhraničí“ ve výši max. 525.000 Kč,  

tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu, pro Karlovarskou agenturu rozvoje podnikání, 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b75.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b76.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 43 (celkem 62) 

příspěvková organizace, jako projektového partnera 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 
 

78. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace za rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 349/09/24 

 

- bere na vědomí zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., za rok 2023 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
79. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti regionálního rozvoje - žádost města 

Sokolov o prodloužení termínu ukončení projektu "JTP GROUNDWORK - Podpora implementace 

PSÚT Sokolovsko" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 350/09/24 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 30.06.2024 na 31.12.2024 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 31.07.2024 na 31.01.2025 u individuální dotace 

poskytnuté městu Sokolov na akci „JTP GROUNDWORK - Podpora implementace PSÚT Sokolovsko“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ev. č. KK03141/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b77.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b78.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b79.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 44 (celkem 62) 

80. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury – žádost města Ostrov o prodloužení termínu 

vyčerpání finančních prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 351/09/24 

 

- schvaluje změnu termínu vyčerpání finančních prostředků z 30.06.2024 na 30.06.2025  

a s tím související změnu termínu předložení finančního vypořádání z 10.07.2024 na 10.07.2025 u dotace 

poskytnuté městu Ostrov na akci „Projektová dokumentace k územnímu řízení cyklotrasy Ostrov – Hájek“ 

v rámci dotačního programu Karlovarského kraje "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02152/2023, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
81. Podnět na pořízení Změny č. 3 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 352/09/24 

 

- určuje člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, Patrika Pizingera, jako "určeného zastupitele"  

dle § 49 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pro spolupráci  

při pořizování Změny č. 3 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje s pořizovatelem 

 

- rozhoduje o pořízení Změny č. 3 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje z vlastního podnětu 

 

- schvaluje zadání Změny č. 3 Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- rozhoduje o sloučení společného jednání a veřejného projednání při projednání Změny č. 3 Zásad 

územního rozvoje Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
82. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KRI o.p.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 353/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje KRI o.p.s., IČO 27961311,  

ve výši 2.079.900 Kč na projekt Specializovaný vzdělávací program pro ukrajinské studenty 15-18 let 

(2024/25) 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b80.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b81.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 45 (celkem 62) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 2.079.900 Kč s KRI o.p.s., IČO 27961311, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 486/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 2.079.900 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro KRI o.p.s.,  

na realizaci vzdělávacího programu "Specializovaný vzdělávací program pro ukrajinské studenty 15-18 let 

(2024/2025)" 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

Hlasování 

 
83. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 354/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě  

v Plzni v celkové výši 3.874.700 Kč dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 3.874.700 Kč se Západočeskou univerzitou v Plzni, dle návrhů v příloze 2 a 3 

 

- pověřuje pověřit Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství 

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
84. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně - změna termínu 

finančního vypořádání dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 355/09/24 

 

- schvaluje změnu termínu finančního vypořádání u individuální dotace poskytnuté městu Mariánské Lázně, 

IČO 002540613, na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním základního vzdělávání ukrajinských 

dětí v Mariánských Lázních 2024, z 31. 1. 2025 na termín 30. 4. 2025 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK01855/2024, dle návrhu 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b82.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b83.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 46 (celkem 62) 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

Hlasování 

 
85. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 356/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
 

86. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav  

k 30. červnu 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 357/09/24 

 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2024 – stav k 30. červnu 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
87. Koncept postupu vzniku vysoké školy v Karlovarském kraji se zaměřením na profesní bakalářské 

programy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 358/09/24 

 

- bere na vědomí zpracovanou Mapovací studii možností posílení vysokoškolského studia  

v Karlovarském kraji se zaměřením na profesní bakalářské programy 

 

- schvaluje Koncept postupu vzniku vysoké školy v Karlovarském kraji 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b84.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b85_86.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b87.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 47 (celkem 62) 

88. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva pro studenty vyšších odborných škol - obor vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 359/09/24 

 

- ruší Stipendijní (dotační) program na podporu studentů vyšších odborných škol - obor vzdělávání  

75-32-N/01 Sociální práce schválený zastupitelstvem kraje č. ZK 379/09/23 ze dne 11.9.2023 

 

- schvaluje Stipendijní (dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva pro studenty 

vyšších odborných škol - obor vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce dle návrhu 

 

- vyhlašuje Stipendijní (dotační) program ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva pro studenty 

vyšších odborných škol - obor vzdělávání 75-32-N/01 Sociální práce dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: leden 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
89. Memorandum o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru založení církevní mateřské  

a základní školy v Dalovicích 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 360/09/24 

 

- souhlasí s uzavřením memoranda o podpoře a vzájemné spolupráci při záměru založení církevní mateřské 

a základní školy v Dalovicích mezi Karlovarským krajem a Biskupstvím plzeňským, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem memoranda 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
90. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025  

v Moravskoslezském kraji 

 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 361/09/24 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2025 v Moravskoslezském kraji mezi Karlovarským krajem a Moravskoslezským krajem, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b88.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b89.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 48 (celkem 62) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
91. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje III"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 362/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení a vyúčtování projektu Karlovarského kraje "Krajský akční plán 

rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje III" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 488/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši 1.695.875,95 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, ze zůstatku projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání III 

(nevyčerpaný paušál), z toho částka ve výši 1.000.000 Kč bude zapojena do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na výdaje spojené  

se vzděláváním (požadavek poskytovatele dotace) a částka ve výši 695.875,95 Kč bude rozpočtově zapojena 

vůči financování a převedena na Fond budoucnosti 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

92. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva  

na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 363/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu „SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ ve výši 3.436.027,80 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Střední školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 3.436.027,80 Kč,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b90.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 49 (celkem 62) 

93. Projekt "Fotovoltaická elektrárna GO" Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 364/09/24 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Fotovoltaická elektrárna GO“ v rámci dotačního programu 

Ministerstva životního prostředí "RES+ č. 4/2024 - Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře" 

Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Fotovoltaická elektrárna GO“ v rámci dotačního programu 

Ministerstva životního prostředí "RES+ č. 4/2024 - Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Fotovoltaická elektrárna GO“ ve výši 300.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 75 % z prostředků dotačního programu Ministerstva životního 

prostředí "RES+ č. 4/2024 - Komunální FVE na budovách a další infrastruktuře"a 25 % z vlastních zdrojů 

žadatele 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 462/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 300.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium 

Ostrov, příspěvková organizace, na financování projektu „Fotovoltaická elektrárna GO“; z toho částka  

ve výši 75.000 Kč na investiční dotaci a částka ve výši 225.000 Kč jako návratná finanční výpomoc 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
94. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva  

na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 365/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné 

škole Cheb, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu „Nové odborné učebny SZŠ  

a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“ ve výši 7.512.421,35 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Střední zdravotnickou školou a vyšší odbornou školou Cheb, příspěvková organizace,  

ve výši 7.512.421,35, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b93.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 50 (celkem 62) 

95. Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 366/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“  

ve výši 3.660.723,82 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Gymnáziem Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 3.660.723,82 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
 

96. Projekt „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 367/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

na spolufinancování realizace projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“  

ve výši 9.060.332,89 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Obchodní akademií, vyšší odbornou školou cestovního ruchu a jazykovou školou s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 9.060.332,89 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 51 (celkem 62) 

97. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu a dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 368/09/24 

 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování  

100 % celkových předpokládaných výdajů projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia 

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 2.000.000 Kč na 12.099.061,04 Kč včetně DPH,  

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, která 

spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 2.000.000 Kč na 3.514.859,15 Kč  

(z toho způsobilé výdaje ve výši 1.514.859,15 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 2.000.000 Kč) 

 

- schvaluje navýšení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových 

Varech, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu „Standardizace konektivity Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ o 2.000.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

„Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 464/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti v celkové  

výši 2.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje První české gymnázium Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu zvýšených 

nezpůsobilých výdajů projektu Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových  

Varech, p.o., na investiční dotaci. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
98. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 369/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b97.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 52 (celkem 62) 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
99. Informace o ukončení projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 370/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední 

průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ ev. č. 2405, z Regionálního akčního 

plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
100. Informace o ukončení projektu „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 371/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Shapes of Water“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
101. Informace o ukončení projektu „SPŠ Ostrov jede na irský ostrov“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 372/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „SPŠ Ostrov jede na irský ostrov“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 



Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 53 (celkem 62) 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
102. Informace o ukončení projektu „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 373/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Za zkušenostmi do světa“ ev. č. 2407, z Regionálního akčního plánu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
103. Projekt na vydání publikace "Goethe mineralogem" Muzea Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje – schválení závazného finančního příslibu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 374/09/24 

 

- schvaluje uznatelné výdaje související s realizací projektu "Goethe mineralogem" Muzea Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje, ve výši min. 162.580 Kč, z provozního příspěvku Muzea 

Karlovy, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, pro rok 2024 a 2025 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

Hlasování 

 
104. Projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického  

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ Krajské knihovny Karlovy Vary  

– schválení závazného finančního příslibu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 375/09/24 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje  

a) celkové výdaje projektu ve výši 9.309.740 Kč, z čehož činí dotace ve formě ex-ante financování 

7.694.000 Kč 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b91_98_102.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b103.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b103.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 54 (celkem 62) 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování nezpůsobilých výdajů 

souvisejících s realizací projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, 

balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ ve výši 1.615.740 Kč  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru. Částka slouží k dofinancování DPH ze způsobilých výdajů 

 

c) max. 9.000.000 Kč na krytí platů 2 úvazků obsluhy digitalizační jednotky v letech 2025 – 2030  

(ve výši 1.500.000 Kč ročně), které budou nárokovány z provozních příspěvků na provoz příspěvkové 

organizace v letech 2025 – 2030 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 1.615.740 Kč na nezpůsobilé výdaje projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu 

„Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního 

knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ s Krajskou knihovnou Karlovy Vary, dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, k podpisu veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

Hlasování 
 

105. Vesnice roku 2024 – schválení finančních darů 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 376/09/24 

 

- bere na vědomí výsledky krajského kola soutěže Vesnice roku 2024 uvedené v příloze č. 1 

 

- schvaluje udělení účelového finančního daru obci Děpoltovice v rámci krajského kola soutěže Vesnice 

roku 2024 ve výši 300.000 Kč, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova  

a zemědělství, podpisem darovací smlouvy s obcí Děpoltovice v rámci krajského kola soutěže Vesnice  

roku 2024 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

Hlasování 

 
106. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 377/09/24 

 

- schvaluje Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b104.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b105.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 55 (celkem 62) 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
107. Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 378/09/24 

 

- schvaluje dodatek č. 2 k Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
108. Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji 

v roce 2025 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 379/09/24 

 

- schvaluje Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji 

v roce 2025 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
109. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024  

a Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III 

- návrh rozdělení dotací pro rok 2024 - dofinancování sociálních služeb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 380/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2024 (dofinancování sociálních služeb)  

v celkové výši 19.292.800 Kč a poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III (dofinancování 

sociálních služeb) v celkové výši 707.000 Kč žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v celkové výši 19.292.800 Kč s žadateli uvedenými  

v příloze č. 1 dle vzoru v příloze č. 2 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí  

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v rámci projektu  

Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové výši 707.000 Kč s žadateli uvedenými  

v příloze č. 1 dle vzoru v příloze č. 3 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b106.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b107.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b108.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 56 (celkem 62) 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 485/2024 - přesun rozpočtových prostředků  

ve výši ± 14.410.021,07 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům; finanční prostředky jsou určeny na dofinancování Programu na zajištění 

sociálních služeb v roce 2024 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění 

sociálních služeb v roce 2024 a dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2024 v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
110. Projekt Karlovarského kraje „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík  

- DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ – schválení kupní smlouvy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 381/09/24 

 

- schvaluje  

a) nákup bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese 26. dubna 1305/27, 350 02 Cheb,  

v rámci přípravy projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" 

v Sokolově, p.o.“ za dohodnutou kupní cenu ve výši 4 290 000 Kč, která je v souladu se znaleckým 

posudkem č. 6892-2024 ze dne 19. 8. 2024   

 

b) uzavření kupní smlouvy na nákup bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese 26. dubna 1305/27, 

350 02 Cheb, v rámci přípravy projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík  

- DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ dle návrhu 

c) uzavření smlouvy o advokátní úschově v rámci koupě bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese 

26. dubna 1305/27, 350 02 Cheb, v rámci přípravy projektu „Nákup bytové jednotky včetně vybavení  

pro DOZP Vilík - DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o.“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b109.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b109.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b110.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 57 (celkem 62) 

111. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "Zvyšování přístupu  

ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 382/09/24 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu 

"Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám v Karlovarském kraji" ve výši  

max. 1.731.975 Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

b) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Zvyšování přístupu ke kvalitním a udržitelným službám  

v Karlovarském kraji" do příslušné výzvy Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Termín kontroly: leden 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
112. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "PROSPER  

– profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 383/09/24 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových způsobilých nákladů 

projektu „PROSPER – profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi a mládeží“  

ve výši max. 3.529.411,76 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

b) vlastní spolufinancování projektu „PROSPER – profesionální podpora pro efektivní práci s dětmi  

a mládeží“ ve výši 529.411,76 Kč, tzn. 15 % podíl kraje z celkových uznatelných výdajů projektu,  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

c) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „PROSPER - profesionální podpora pro efektivní práci  

s dětmi a mládeží“ do výzvy Posílení sociální stability v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
113. Schválení přípravy, realizace a závazného finančního příslibu projektu "Rozvoj a podpora 

profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 384/09/24 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu "Rozvoj  

a podpora profesionálního systému náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji"  

ve výši max. 750 000 Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

b) podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Rozvoj a podpora profesionálního systému náhradní rodinné 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b111.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b112.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 58 (celkem 62) 

péče v Karlovarském kraji" do příslušné výzvy Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
114. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace     

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 385/09/24 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného  

k hospodaření pro Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace,  

dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- schvaluje s účinností od 1.10.2024 změnu zřizovací listiny Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit dodatek č. 18 ke zřizovací listině Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, k podpisu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 
115. Schválení Transformačního plánu DOZP v Mariánské, p.o., v rámci projektu „Výstavba domu 

pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 386/09/24 

 

- schvaluje Transformační plán Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková 

organizace, v rámci Projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b113.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b114.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b115.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 59 (celkem 62) 

116. Zpráva o činnosti Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 387/09/24 

 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Nadačního fondu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

Hlasování 

 
117. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 388/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 a silnice I/13 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Hlasování 

 
118. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek 

udržitelnosti projektů: 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice“ 

„II/198 Modernizace silnice Kojšovice – Toužim“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 1“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 3“ 

„II/198 Modernizace silnice Bochov – Kozlov“ 

„II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 389/09/24 

 

- schvaluje v předloženém znění Informaci o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv  

o naplnění podmínek udržitelnosti projektů: 

„III/220 6 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice“ 

„II/198 Modernizace silnice Kojšovice – Toužim“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 1“ 

„III/212 17 Modernizace silnice Františkovy Lázně – Třebeň, úsek 3“ 

„II/198 Modernizace silnice Bochov – Kozlov“ 

„II/198 Modernizace silnice Horní Kramolín“ 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b116.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b116.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b117.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b118.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 60 (celkem 62) 

119. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – návrh na uzavření smlouvy o ručení a zajištění financování stavby 

parkoviště pro cestující na letišti Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 390/09/24 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o ručení mezi Karlovarským krajem a Komerční bankou, a.s., sídlem  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, k zajištění veškerých budoucích pohledávek  

s příslušenstvím vyplývajících ze smlouvy o úvěru na „Zajištění financování stavby parkoviště na letišti 

Karlovy Vary“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Hlasování 

 
120. Oceňování věcných břemen–služebností, zřizovaných při ukládání inženýrských sítí technické 

infrastruktury do silničních pozemků silnic II. a III. třídy Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 391/09/24 

 

- schvaluje možnost oceňování všech zřizovaných věcných břemen - služebností prostřednictvím 

znaleckého posudku nebo pomocí aplikace pro oceňování majetku v souladu se zákonem o oceňování 

majetku 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
121. Žádost města Abertamy o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv 

v souvislosti se stavbou „Kabelové rozvody VO v Abertamech“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 392/09/24 

 

- schvaluje snížení jednorázové finanční náhrady městu Abertamy za užívání částí pozemku p. č. 1900/1 

k.ú. Abertamy na jednu polovinu, tj. 39.362,50 Kč + DPH, z důvodu veřejně prospěšné stavby 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b119.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b120.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b121.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 61 (celkem 62) 

122. Žádost města Kynšperk nad Ohří o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Kynšperk nad Ohří – VODOVOD ŠTĚDRÁ – vodovodní 

řad 2“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 393/09/24 

 

- schvaluje snížení jednorázové finanční náhrady za užívání části pozemku p. č. 3279/1 v k. ú. Štědrá  

u Kynšperka nad Ohří na polovinu z původně stanovené částky ve výši 502.240 Kč + DPH z důvodu veřejné 

prospěšnosti stavby 

 

- schvaluje prominutí druhé poloviny jednorázové finanční náhrady Štědrá u Kynšperka nad Ohří  

ve výši 251.120 Kč + DPH za předpokladu, že bude splněn závazek města Kynšperk nad Ohří k následné 

obnově asfaltového povrchu vozovky dotčené komunikace v celé její šíři v rozsahu cca 3.300 m2 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

Hlasování 

 
123. Dopis města Kraslice ve věci neuspokojivého stavu komunikací v ORP Kraslice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 394/09/24 

 

- schvaluje odpověď na dopis města Kraslice ve věci neuspokojivého stavu komunikací v ORP Kraslice, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem 

odpovědi na dopis města Kraslice 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

Hlasování 

 
124. Informace na základě požadavku Ing. Josefa Janů z jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

dne 24.06.2024  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 395/09/24 

 

- bere na vědomí informaci o stavu mostu ev. č. 222 14-1 v Šemnici 

 

- bere na vědomí informaci k pracovněprávním sporům mezi xxxxx xxxxx a Gymnáziem Sokolov  

a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvková organizace 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

Mgr. Jindřich Čermák, člen rady 

 

Hlasování 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b122.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b123.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b124.html


Usnesení ze 40. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 09.09.2024 č. j. KK/2179/VZ/24 

09.09.2024  Strana 62 (celkem 62) 

125. Schválení a vyhlášení Stipendijního (dotačního) programu pro studenty ve studijním programu 

veterinární lékařství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 396/09/24 

 

- schvaluje Stipendijní (dotační) program pro studenty ve studijním programu Veterinární lékařství  

dle návrhu 

 

- vyhlašuje Stipendijní (dotační) program pro studenty ve studijním programu Veterinární lékařství  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 
126. Projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 397/09/24 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému 

vzdělávacímu centru, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu „Modernizace  

a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“  

ve výši 2.648.099,77 Kč a uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Gymnáziem Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvková organizace, ve výši 2.648.099,77 Kč, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman   náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b125.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b125.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b92_94_96_126.html
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-09/hl_40_09_b92_94_96_126.html

